
Stránka 1 z 3 

 

 

 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 

podepsané dne 25. 1. 2023 

 (dále též „Smlouva“) uzavřená dle § 2586 a násl. zákona  

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

 „občanský zákoník“) 

I. Smluvní strany 

1. Diakonie ČCE – středisko BETLÉM  

Sídlo: Císařova 394/27, 691 72 Klobouky u Brna 

 Jednající: Petr Hejl, DiS., ředitel a předseda správní rady a Ing. Jan 

Gavlík, člen správní rady 

IČ: 18510949 

Bankovní spojení: 1381506359/0800, 1030470243/5500 

Osoba oprávněná jednat 

ve věcech technických: Ing. Jan Gavlík, člen správní rady 

(dále jen „Objednatel“) 

2. REKO a.s. 

Sídlo: tř. Kpt. Jaroše 1845/26, 602 00 Brno 

Statutární zástupce: Ing. Pavel Knapec, člen představenstva 

e-mail:  reko@reko.cz 

telefon:  +420 545 428 100 

IČO:  13690299 

DIČ:  CZ13690299 

Bankovní spojení, č.ú.:  436942621/0100 

Osoba oprávněná jednat 

ve věcech technických:  Ing. Zdeněk Malík, člen představenstva 

Zapsán v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně sp. zn. B 3605 

(dále jen „Dodavatel“ nebo též „Zhotovitel“) 

II. Odůvodnění dodatku 

Po podpisu smlouvy bylo zjištěno, že došlo ke zjevným chybám v psaní při vytváření návrhu 

smlouvy a smluvní strany se rozhodly napravit tyto chyby uzavřením tohoto dodatku č. 1 ke 

smlouvě o dílo. 

 



Stránka 2 z 3 

 

III. Součinnost smluvních stran 

1. Smluvní strany se dohodly na úpravě Smlouvy čl. VIII. Součinnost smluvních stran tak, že 

nové znění tohoto článku je: 

1. Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek 
pro realizaci díla dle podmínek stanovených Smlouvou, které vyplývají z jejich smluvního 
postavení. To platí i v případech, kde to není výslovně stanoveno ustanovením Smlouvy. 

2. Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy skutečnosti, které jí brání nebo 
budou bránit, aby dostála svým smluvním povinnostem, sdělí tuto skutečnost neprodleně 
písemně druhé smluvní straně. Smluvní strany se dále zavazují neprodleně odstranit v rámci 
svých možností všechny okolnosti, které jsou na jejich straně a které brání splnění jejich 
smluvních povinností. 

3. Zhotovitel se zavazuje, že na základě skutečností zjištěných v průběhu plnění 

povinností dle Smlouvy navrhne a provede opatření směřující k dodržení podmínek 

stanovených Smlouvou pro naplnění Smlouvy, k ochraně Objednatele před škodami, ztrátami 

a zbytečnými výdaji a že poskytne Objednateli, zástupci Objednatele jednajícímu ve věcech 

technických a jiným osobám zúčastněným na provádění díla, veškeré potřebné doklady, 

konzultace, pomoc a jinou součinnost. 

IV. Zajištění závazku za řádné provádění díla 

1. Smluvní strany se dohodly na úpravě čl. XX. Zajištění závazku za řádné provádění díla odst.1 

Smlouvy tak, že nové znění odstavce 1. je: 

Zhotovitel je povinen poskytnout Objednateli zajištění závazku za řádné provádění díla formou 
bankovní záruky nebo pojištění záruky nebo formou složení finanční částky na účet 
Objednatele uvedený v článku I. Smlouvy ve výši 3 % ceny díla bez DPH. 

V. Zajištění závazku za řádné plnění  záručních podmínek 

1. Smluvní strany se dohodly na úpravě čl. XXI. Zajištění závazků za řádné plnění záručních 

podmínek odst.1 Smlouvy tak, že nové znění odstavce 1. je: 

Zhotovitel poskytne Objednateli zajištění závazku za řádné plnění záručních podmínek formou 
bankovní záruky nebo pojištění záruky nebo formou složení finanční částky na účet 
Objednatele uvedený v článku I. Smlouvy alespoň ve výši 3 % ceny díla bez DPH, která bude 
platná po celou dobu záruční doby na stavební část díla.  

VI. Závěrečná ustanovení 

1. Veškerá ustanovení Smlouvy neupravená tímto Dodatkem se nemění, zůstávají v platnosti a 

účinnosti.  

2. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost tohoto dodatku a smlouvy a prohlašují, že si 

tento dodatek a smlouvu přečetly, jejích obsahu porozuměly, s jejich obsahem souhlasí, že 

tento dodatek a smlouva byl sepsány na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné 

vůle a bez jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svým podpisem, resp. 

podpisem svého oprávněného zástupce.  

3. Vztahy v tomto dodatku a této smlouvě neupravené se řídí českým právním řádem. 



Stránka 3 z 3 

 

4. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z toho jeden pro Objednatele a jeden pro 

Zhotovitele. 

 

Objednatel Zhotovitel 

V ………………, dne ………..…… 2023 V Brně, dne ............................ 2023 

 

 

 

 

…………………………………………………… ……………………………………………………. 

Diakonie ČCE – středisko BETLÉM REKO a.s. 

Petr Hejl, DiS.,                                                                                    Ing. Pavel Knapec, člen představenstva 

ředitel a předseda správní rady   

 

 

 

 

 

…………………………………………………… . 

Diakonie ČCE – středisko BETLÉM  

Ing. Jan Gavlík., člen správní rady 


		2023-01-27T09:21:46+0100
	Petr Hejl, DiS.


		2023-01-27T09:22:13+0100
	Ing. Jan Gavlík


		2023-01-27T14:15:46+0100
	Ing. Pavel Knapec




